
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
 

Zastupování obcí v řízení před soudem 
 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových může obcím poskytovat právní pomoc 
spočívající v zastupování obcí v řízení před soudem, 

 je-li obec žalována, že není vlastníkem nemovité věci, kterou získala od státu 

 je-li obec žalována na vyklizení nemovité věci, kterou získala od státu 

 totéž se týká i příslušenství shora uvedených nemovitých věcí 

 právní pomoc je bezplatná 

 dohoda o právní pomoci musí být písemná a uvádí se v ní dotčený majetek obce 

 tuto pomoc nelze poskytnout,  

 je-li žalobcem stát nebo státní organizace, nebo 

 zastupuje-li v řízení Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových stát  
 
Uvedený postup vyplývá z § 13a a násl. zákona č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů. V případě zájmu se prosím obracejte na Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ústí nad Labem, odbor Právních služeb, 
telefonní číslo 416 921 414, e-mail ales.kratochvil@uzsvm.cz. 


